B. G. Si quis in causa (ad materiam) daret aliquos suspectos, nõne saltem omnes alios dare videretur confidatos?

MAN. Absque dubio, & è contra. l. cum ita legatum, & ibi Bald. per illum tex. ff. de condi. & de.

B. G. Arbitr etiam, arbitrator, procurator, tutor, curator, testis, & similes, deberent posse recuocari.

MAN. Quis dubitat?

B. G. Et tamen arbitri (mitto alios) communi consensu partium eliguntur.

MAN. Verum est, sed nihil officit, quominus recusentur. l. non distinguemus. §. cum quidam. ff. de arbi. c. super quæstionum. §. 2. & 3. de off. de. Calde. confi. 6. an officiales, de ap.

V. B. Dixisti, quod in scriptis porrigenda est recusatio, & suspicionis causa alleganda, estne probanda aliter?

MAN. Non, vt not. in. d. l. apertissimi, & in. l. quia poterat, ad Treb. Bar. confi. 105. inquiritur, col. j. Bal. confi. 472. statuto, col. 3. vol. j. loquedo maxime de iure ciuili, vt ibidem, & in. d. l. apertissime, & licet omnia hæc vera sint, & quod regulariter recusatio permissa sit, notandum tamē puto pro sigillo, quod contumeliam facit Iudici, qui eo relicto, vadit ad alium, vt inquit

quit glo.in.c.placuit.11.q.j.quodque ordinarius recusari non potest,ex quo recufatur speciali fauore,in casu.l.j.C. quando Imp.e.int.pu.& vi.& ibi glo.& de materia in.d.l.aperuisini.

Fals in alienam messem.

Ad.c. scriptum est in lege.6.q.3.

Dialogus 116.

**VLYSSES BASSIANVS, BARTHOLOMAEVS
GRISANTIVS, MAN.**

V.B. AEQVITAS naturalis,inuito Domino, prohibet trāsfitum per agrum alienum, & ne quis ponat falcem in alienam messē.c. scriptum est in lege.6.q.3.c.2.j.dif. Bal. in.l.j.in.4.j. in prin.ff.de rei uen.in not.q.Ancha.confil.157.summae praedentiae, col.2.

MAN. Bene dicis Vlysses, pulchrioremque decidit idem, col. 320. primum dubium, col.2.quod Imperator, siue eius Comes palatini, non possunt subditos alienos ad actus legitimos habitare, & ad successiones alios legitime venientes ab intestato excludere,ex quo negari non potest, quod non erant ceant iurisdictionem in personam sibi non subiectam,& maius, vt in.d.iuribus,& in.l.extra territorium, de i.u.o. Iudi.& hoc est quod in genere dicit etiam Bal.quod vnus non debet intro mittere de iurisdictione,vel officio alterius, vel sit testis, vel notarius, vel quiuis alius officialis, in .l.repetitur.C.de ep.& cle.Et idem Ancha. in repe.c.canonum statuta, col.2. de consti.quod in his quae sunt commissa Doctoribus, quae in approbando & reprobando scholares, nihil possunt trahere, tanquam de iure alieno, & de aliena messē.& quia si daret magistris legem,quod omnino prohibitum est.c.cu inferiori, de maio.& obe.c.qualis.8.q.j.cum similibus, & Zanctian.c. col.15. de accu.quod solēnitas athen.hoc ius porrectum.C. de sacrosanc.ec.in alienatione rei ecclesiasticae, non est firmum, ex quo non potuit Imp.ponere falcem in messē alienam idque etiam Abb.in.c.inter alia de immu.ec. & ego alias in.c. quae in ecclesiarum, de consti.ad id de quo supra quod iurisdictione vni concessa, non debet per alterum turbari, ex exemplo confirmari posse ostendebam, quoniam Ozias Rex lepra à Domino

non percussus est,ex quo incensum Deo adolere voluit, quod officium tamen erat Sacerdotum, & legitur Paralipo.2.c.26. necnon CHRISTI,cum euentes & vendentes de templo cecidisset,temporalem iurisdictionem exercens.& se ipsum sacrificandum praebuisset,velut hostia,quae ad sacerdotem pertinet.c.cum beatus.45.dist.c.ciciens.88. dist.c.ex multis.j.q.3.c. accufatus.j.2.q.7.c.requiritis.j.q.7.& Leui.c.14. Immo quod nec praedicare potest quis in aliena parrochia,nisi inuitatus, vt in cle.dudum,in.8.ab olim,& ibi Car.not.colum.j.de sepult.nec missio in possessionem fieri in aliena diocesi,ex quo scandalum generatur,& offenduntur leges.d.c. scriptum est in lege.c. venerabilem,de elec.c.Imperium.10. dist.l. sicuti.8.Aristo.ff.si ferui.ven.Fede.de Sen.confil.16.capitulum ecclesiae cathedralis,colum.vlti.

V.B. Si impetraretur à Principe,possēt ne tunc quis mittere falcem in alienam messē?

MAN. Possēt vtique,& ita praesicq. decidit,& determinat Bal.filium scilicet sui iuris non posse exemplariter substituere patri vel matri furiose,ex quo nulla lex permittit,& cum hoc idem non faciat, nec nos (inquit) permittere debemus, quoniam esset ponere falcem in alienam messē, & male,nisi à Principe impetretur.l.humanitatis,col.10.C.de impube.

V.B. Quarum rerum igitur periti sumus,in his dūtaxat disputandis,tractandisq; versēmur,quarū vero sumus rudes,cas Doctoribus concedamus,neque professionem alienam nobis vindicemus,inque messē alienam (& sic ad propositum) mittamus falcem,ne uesitores vltra crepidam iudicemus.

B.G. Eras.plene, chilia.2.centuria.2. quam quisque norit artem.

MAN. Chiron etiam,cum Herculem suscepisset hospitio,armaque eius tractaret,sagitta in pedem excidit,ex quo vulnere vlcus factum est insanabile,ita vt mortem quoque obierit, & cū Ptholomæus philosophus praestantissimus, de ceteris discipulis scripsisset,theologiam,philicemque omisit, quia supra ingenij sui captum,cas artes iudicabat. Dixitque sic diuinus ille Moses,vt cum eo finiamus,quemadmodum cœpimus, Si introieris in vineam proximi,comedes vnam, & implebis animam tuam,nihil autē exportabis,& rursum,si in messē proximi tui veneris,non immittas falcem, sed spicas in manibus tuis colligas.Deuterono.c.23.& post leges Platonis, Eulēp. de euange.prapa.lib.13.c.vlti.

Renun-

Renunciatio.

Ad.c. quam periculofum .7.q.j.

Dialogus 117.

BARTHOLOMAEVS GRISANTIVS, VLYSSES
BASSIANVS, MAN.

B.G. PRIMOGENITURA, quæ competit filio primogenito, etiã patre viuente, potest sine in alium transferri, donando, vendendo, vel aliter tradendo, eidemque renunciari?